

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 33 - 2. december 2009*

---



### **Hovedbestyrelsesmøde**

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde den 30. november og 1. december. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner:

#### ***Finanslov 2010***

Hovedbestyrelsen drøftede det forlig om finansloven for 2010, der er indgået mellem regeringen og Dansk Folkeparti.

Dansk Told & Skatteforbund er naturligvis tilfreds med, at der er sket styrkelse af SKATs ressourcer omkring toldkontrollen og bekæmpelsen af den økonomiske kriminalitet (indsatsen mod bander).

Hovedbestyrelsen beklager dog, at det ikke ved de endelige forhandlinger lykkedes at skabe fuld sikkerhed for, at der ikke i løbet af 2010 kan opstå en situation i SKAT, hvor det bliver nødvendigt at foretage afskedigelser.

Dansk Told & Skatteforbund vil derfor fortsat have fokus rettet mod ressourcesituationen i SKAT - herunder den dimensionering, der nu sker af opgaverne.

Dansk Told & Skatteforbund er af den klare opfattelse, at en forsvarlig opgavevaretagelse i SKAT kun er mulig, hvis der sker en ordentlig dimensionering af opgaverne.

#### ***Kommentar til DR-udsendelsen 21Søndag***

DR 1 bragte i udsendelsen 21Søndag den 15. november en række udtalelser fra ansatte om forholdene i SKAT. Det har bl.a. betydet, at direktøren for SKAT København, Erling Andersen, i nyhedsbrevet "København-Direkte" har skrevet følgende:

"DR's 21Søndag bragte i søndags et længere indslag om SKAT, hvor også en af SKAT Københavns medarbejdere følte sig kaldet til at have en mening... og det var jo den gamle DTS-historie om, at alting er galt... og på automatpilotlignende vis blev bakket op af Christen Amby og Ole Bjørn. Er der for resten ikke ved at være grundlag for at fejre 20-års jubilæum for Ambys evindelig kritik af SKAT?"

Dansk Told & Skatteforbund kan kun tage afstand fra Erling Andersens opfattelse af, at forbundet åbenbart skulle mene, at alting er galt i SKAT. Sådan ser Dansk Told & Skatteforbund bestemt ikke på tingene. Men det er en kendsgerning, at vi fra medlemmerne får en lang række tilkendegivelser omkring, at SKAT på en række områder er presset på ressourcerne. Det har bl.a. den konsekvens, at der er nogle opgaver, som ikke bliver løst - og det mener Dansk Told & Skatteforbund, at der bør være åbenhed omkring.

Dansk Told & Skatteforbund accepterer naturligvis, hvis - og når - der politisk er truffet beslutninger omkring, at der er opgaver, som SKAT ikke skal løses. Hvis opgaver kun skal løses på et lavere niveau, end det måske tidligere har været tilfældet. Eller at opgaveløsningen skal - eller kan - ske på en "smartere" måde. Forbundet mener dog, at der på områder er sket en nedprioritering af opgaver, som ikke er en konsekvens af en politisk beslutning - men alene er sket fordi ressourcerne i SKAT

ganske simpelt ikke rækker til at løse de pågældende opgaver på det niveau, som også politikerne forventer.

Dansk Told & Skatteforbund støtter klart den bærende strategi som rammerne for SKATs arbejde. Men for at kunderne skal være tilfredse med SKATs opgaveløsning - bl.a. også ud fra et retssikkerhedsmæssigt aspekt omkring at alle, bliver behandlet ens - er der en række områder, hvor forbundet er enig med medlemmerne i, at der ikke er tilstrækkelige ressourcer til at gennemføre den bærende strategi og især det element af kontrol, som også er en vigtig del af den samlede strategi.

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse bakker derfor 100% op bag de udtalelser, der blev fremsat i DR's udsendelse. De synspunkter, der kom frem i udsendelsen, svarer meget til de meldinger, forbundet får fra medlemmerne.

Dansk Told & Skatteforbund er altid villig til en dialog omkring ressourcerne i SKAT - også med direktøren for SKAT København - men det skal ske på et ligeværdigt og fair grundlag.

### ***Tillægsforhandlingerne***

Der er nu indgået aftale om tillæg ved Hovedcentret og alle regioner bortset fra SKAT Midt- og Sydsjælland. Her har ledelsen valgt at indgå en aftale alene med HK. Der er også indgået en aftale med AC i Midt- og Sydsjælland, men AC har her betinget aftalen af, at der også indgås en aftale med Dansk Told & Skatteforbund.

Forhandlingerne omkring tillæg til forbundets medlemmer i Midt- og Sydsjælland er derfor nu "løftet op", så de kommer til at foregå mellem forbundsformanden og SAC.

Forbundets lønpolitiske udvalg arbejder med en nærmere evaluering af aftalen om Ny Løn i SKAT. Lønpolitisk udvalg har allerede peget på en række elementer af såvel positiv som negativ karakter, som udvalget nu vil arbejde videre med.

Hvis SKATs ledelse ikke stiller en acceptabel pulje til lokale tillæg til rådighed for forhandlingerne i 2010, ønsker Dansk Told & Skatteforbund ikke, at Ny Løn videreføres under den nuværende form. Det vil bl.a. være at binde alt for mange ressourcer til forhandlinger - både på ledelses- og medarbejdersiden - hvis puljen ikke tilføres yderligere midler.

### ***Multimedieskat***

Hovedbestyrelsen drøftede konsekvenserne af multimedieskatten for ansatte i SKAT.

Dansk Told & Skatteforbund har svært ved at forstå, at SKAT ikke ønsker at anvende "tro og loveerklæringer" fra medarbejderne i forbindelse med anvendelse af telefon, når disse erklæringer i vid omfang bruges i andre statsinstitutioner.

SKATs meget stramme administration på området spænder ben for den fleksibilitet, der ellers er en vigtig forudsætning for opgavevaretagelsen i SKAT - og understøtter ikke opgaveløsningen i SKATs nuværende struktur.

### ***Skatteministeriets nye struktur***

Der har været afholdt det første møde i den referencegruppe, der er nedsat i forbindelse med etableringen af Skatteministeriets nye struktur pr. 1. januar 2010.

Et af de punkter, der skal på plads i dialogen mellem ledelsen og personaleorganisationerne, er samarbejdsstrukturen - hvilke samarbejdsudvalg, der skal etableres og på hvilke niveauer.

### ***SKATs struktur***

Hovedbestyrelsen drøftede de indplaceringer af medarbejdere i SKATs nye struktur, som nu sker rundt omkring i landet.

Nogle steder - bl.a. i Midtjylland - har processen omkring placering af medarbejdere på basisopgaverne været gennemført på en god måde.

Indplaceringen af medarbejdere i den nye struktur tegner dog fortsat et billede, der mange steder efterlader medlemmerne med flere spørgsmål end svar.

Dansk Told & Skatteforbund bliver dog aldrig enig i, at kvadratmeter bør være det bærende princip for SKATs måde at placere opgaver og medarbejdere.

### ***Ferieboligpriser***

Hovedbestyrelsen besluttede, at priserne for leje af forbundets ferieboliger reguleres fra den 1. april 2010, hvor den nye udlejningssæson starter.

Priserne er ikke reguleret i de seneste år - og især de stigende afgifter på vand og el gør, at det har været nødvendigt at regulere priserne.

Du kan se de nye priser her.

Samtidig er det besluttet, at alle ferieboliger nu udlejes fra lørdag til lørdag, når det gælder ugeophold.